De voce volumen, vide quid sit annotatum in Epistolæ decimæ tertiaræ ad Asellam.

Albano.] Hic mons etat in medio Latio sacer Jovi & aii's Diis Latialibus, quem hic Poeta celebrat ab incolis Camœnis Latinis, ut passim Græci suos, Heliconem, Pimplam & Pieriam.

Musas.] Inter has Livius numerat Egeriam, & Plutarchus lib. *τετράτης Πομπ. τύχης* appellat *Ηγέραν πρωτηράφων πλατυνέσσαν δαιμόνα σφίγην* Egeriam Nympham Dryadū unam.

nam, sciam quandam Deam, qui cum Numa se colloqui noctu Romanis persuaserat, & ejus consilio leges & politicas & pontificias sancire, De Egeria sic scribit Dionys. Hal. l.2. λόγος πολλούς οὐτέ τετέρους (Νομᾶ) οὐδεπατέρων, αὐτοὶ ποτέ τοις αὐθεντίσι μοιονταις οὐτέ τοις νομοῖς. νόμοις γέρηται μυθολογῶν Ηγείαν φορτάν τες αὐτὸν ἐκεῖστε διδάσκοντα τοὺς Εαστικούς οὐτέ τερούς δέ εἰ νόμοις, ἀλλὰ τοῖς Μυσῶν μιαν. Multa etiam ac mira de illa Numa prædicant, ad Deum monita referentes ejus sapientiam: fabulatur enim identidē ad eum venit a se Egeriam nympham, cumq; regiam prudentiam docuisse: alii non nympham, sed unam Musarum.

Hanc antem Romanæ matronæ colebant, quod credent eam egendo partui præesse: ideoque Fluoniam a fluxione sanguinis inter partum inhibenda vocabant. De fœderibus autem regum Romanorum, quæ cum vicinis populis icta sunt ex æquo, vide Dionysium Halicarn. & T. Livium. Titus enim Tacius & alii Quirites Sabini sic jure civitatis donati sunt, ut Roma nomen urbis staret: cives autem hujus non Romani, sed Quirites vocarentur.

Pensantur.] Hoc verbum usitissimum est apud Liv. Val. Max. Plin. non item apud Cic. qui pro hoc utitur, astimantur, examinantur, considerantur. Est autem deflexum a pendo verbo etiam estimationis tropicōs.

Eadem irutinā.] De hac voce diximus abundè Saty. 3. lib. I.

Non est quod.] Quod valet hic car & quamobrem, quemadmodum accipitur Eccl. 3.

Nihil est, quod potuit laudes.

cur. Ita Cic. l. 14. ad Famil. in viam nihil est, quod te hoc tempore des, i. quamobrem te viæ commitas: si hoc loco, si sit èquale judicium de scriptoribus Romanis, nullus relinquit locus nostro sermoni & longiori disputationi, quæ non est consumenda in re tam manifestè falsa, quam si quis dicat lucem esse caliginē, vel hanc esse illam. Hunc autem versum Erasmus adagii inseruit, quod etiam possit enunciare, tam est fallsum, quam quod intus est olea mollis & nux foris.

Ad summum fortune.] Id videtur Tit. Livius enunciare l.5. in summi Fortune evasimus. i. adhuc Fortuna nobis Rom. omni ex parte favit in summa artium gloria, & bonorum copia Gall. nous sommes parvenus aut plus hant de fortune & au comble, quod ex Antigone Euripidis dicitur posset.